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Do wszystkich Wykonawców, 
którzy zapoznali się z SWZ 

 
Dot. Postępowania na: „Świadczenie usługi sprzątania nieruchomości w Teresinie w 2025r.” 

– w trybie podstawowym bez negocjacji. 

Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania: 
Pytanie 1: Zamawiający w kryterium oceny ofert, wymaga, aby mydło w płynie posiadało 
ekologiczny certyfikat. Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie, jakie dozowniki na mydło znajdują się 
na wyposażeniu. Czy są to dozowniki z wymiennymi wkładami, czy też wymagające dolewania 
mydła?  
W przypadku, gdy Zamawiający posiada dozowniki z wymiennymi wkładami, uprzejmie prosimy o 
dopuszczenie mydła w płynie bezzapachowego, zamiast wyłącznie o zapachu kwiatowym oraz o 
dopuszczenie mydła, które ze względu na swój naturalny skład jest bezbarwne. Natomiast jeśli 
dozowniki wymagają dolewania mydła, prosimy o dopuszczenie mydła bezbarwnego zamiast 
perłowego.  
Nasza prośba wynika z chęci uczestnictwa w postępowaniu, jednakże obecnie na rynku nie jest 
dostępne mydło o wskazanych przez Zamawiającego cechach (zapach kwiatowy lub biała perłowa 
barwa), które jednocześnie posiada ekologiczny certyfikat. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że: 

 postawione wymaganie eko-certyfikatu dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, a nie 
kryterium oceny ofert., 

 obiekt wyposażony jest w dozowniki wymagające dolewania. 
Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) dalej „pzp” dokonuje zmiany SWZ w następujący 
sposób: W PPU - Załącznik Nr 2, pkt II. B.  
wykreśla sformułowanie: „mydło w płynie białe, perłowe z dodatkiem gliceryny o kwiatowym 
zapachu” 
wpisuje: „mydło w płynie z dodatkiem gliceryny lub lanoliny o przyjemnym zapachu np. 
kwiatowym, owocowym lub bezzapachowe”. 

Pytanie 2: Zamawiający wymaga kostek dezynfekująco-odświeżających do WC. Prosimy 
o zrezygnowanie z wymogu, aby kostki miały posiadać działanie dezynfekujące. Prośba ta 
uwarunkowana jest faktem, że na rynku polskim nie są produkowane, ani dystrybuowane kostki o 
właściwościach dezynfekujących. Obecnie produkowane kostki czyszczą muszlę („wypłukują 
drobnoustroje”), ale nie posiadają udokumentowanych właściwości bójczych. W związku 
z powyższym prosimy o zrezygnowanie z wymogu, aby kostki miały właściwości dezynfekujące i 
dopuszczenie w to miejsce kostek/żeli czyszcząco-zapachowych. 
Odpowiedź: Zgodnie z wiedzą Zamawiającego istnieją na rynku co najmniej dwa produkty, które 
jak podają producenci posiadają działanie dezynfekujące (zwalczające zarazki, bakterie) np. 
Domestos, Cillit Bang, Bref Power Aktiv. 

Pytanie 3: Prosimy, aby Zamawiający doprecyzował co oznacza ,,harmonogram sprzątania’’. Czy 
jest to tak zwany plan higieny jaki Wykonawca po podpisaniu umowy powinien okazać?   
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że definicja „Harmonogram sprzątania” dotyczy ilości 
i terminów sprzątań (PPU w § 2 ust. 10), którą wykonawca otrzyma po zawarciu umowy.  
 

DYREKTOR 
Biura Zarządu Funduszu Składkowego  
Ubezpieczenia Społecznego Rolników 

dr Tomasz Pilawka 
 

ul. Stanisława Moniuszki 1A, 00-014 Warszawa, tel.: 22 629 70 96; fax: 22 629 97 24 
www.fsusr.gov.pl, e-mail: funduszskladkowy@fsusr.gov.pl 


